Sunt enim nunc duo quae causant in
 nostro corpore obscuritatem. scilicet ma-
 teie impuritas. et luminis pauci-
 tas. huius utrumque tollitur. et clari-
 tas dabitur perspicua et fulgida.
Sed dubitares primo. Erunt ne
 omnes partes corporis eque in clari-
 tate et colore. sicut in thomae. di.
 .xliij. in. iij. q. non. q. corporis
 gloria non tollit naturam huius partiet.
 unde color qui debetur corpori ex na-
 tura sua et partem remanebit in eo
 huius super addetur claritas ex gloria
 anime. Sic etiam videmus corpora co-
 lorata ex sui naturam splendore
 solis respicere. vel ex alio causa
 extrinseca vel intrinseca. Et sic clari-
 tas glorie reducat ab anima spiritus.
 per claritatem in corpore huius sui modum
 et est in alio modo quam sit in anima: ita
 in quolibet parte corporis reduca-
 bit huius sui modum. unde non est inco-
 ueniens quod diuise partes habeant di-
 uersimode claritatem sed quod sunt
 diuersi: unde dispositae ex sua na-
 tura ad ipsam. vnde anima spiritus huius ma-
 iorem dispositionem ad claritatem quam
 alia. sicut oculi quam manus. et spiritus
 quam ossa et humores quam caro vel
 neru. **D**ubitatur secundo an
 claritas corporis gloriosorum visum
 offendat sicut hic radius solis.
 Respondeo non. Respondeo est. quod sic corpus
 gloriosum non potest pati aliquam pas-
 sione nature huius passione anime
 id est receptione conuenientis solui.
 Ita ex proprietate glorie non ag-

nisi actione anime huius secundum hoc ma-
 gis delectat offendit aut in quantum
 agit actione nature in quantum agit
 calefaciendo et dissoluendo orga-
 num visus et disgregando spiritus.
Et ideo claritas gloriosorum corporis
 licet excedat claritatem solis tam-
 de sui natura non offendit visum
 huius demulcet propter quod claritas illa
 operatur claritati iaspidis. **A**postolus.
 .xx. Dubitatur. iij. an in parte cor-
 poris gloriosorum sit videtur vel non
 videtur. Respondetur idem quod sic. quod clari-
 tas potest ex impio voluntatis
 cui subdetur: unde in parte anime
 glorificate est quod videtur vel
 non videtur. sic et quolibet actione
 corporis in anime parte erit. alias
 non esset corpus gloriosum instru-
 mentum summe obediens principali
 agenti. **C**apitulum. viij.

Dodecimum gaudium
 extrinsecum est aureolarum
 et fructuum datio quae ha-
 betur circa animam et corpora beata. si-
 cut patet in matrimonio.
Nobis non dicitur in thomae. et alios a
 in. iij. di. xlix. q. differunt aurea
 aureola et fructus. **R**espondeo aurea est
 gaudium quod de deo immediate huius
 anima in superioribus viribus scilicet
 de visione dei clara. de fructu est
 et certitudie tenentis. quae tria se-
 quuntur gaudium anime. et illud est
 aurea. Auream hanc meremur
 hic per quodcumque certamine cui-
 iuscumque temptacionis quam ex